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M-GOK-341/7/2009                                                                         Ogrodzieniec 21.12.2009 r.

ZP/PN-1/2009

SZANOWNI OFERENCI

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na zagospodarowanie centrum wsi Giebło na
potrzeby rekreacji  i kultury fizycznej, Gmina Ogrodzieniec
__________________________________________________________________

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r.  Nr 223, poz. 1655 z póź. zm.) Zamawiający
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Ogrodzieńcu odpowiada na pytania, które wpłynęły w
toku postępowania:

Pytanie 1
Czy zamawiający dopuszcza  zastosowanie zamiennika dla:
a)  słupów na piłko-chwyty o profilu kwadratowym  na równoważne słupy aluminiowe

anodowane segmentowe o profilu okrągłym. Ewentualne zastosowanie słupów o profilu
okrągłym nie podwyższy kosztów inwestycji, a cechują je te lepsze  właściwości, m.in. 5
– letnia gwarancja na powłokę słupa i niskie koszty transportu.

b) słupów oświetleniowych stalowych na równoważne słupy oświetleniowe wykonane z
innego materiału np. słupy oświetleniowe wykonane z kompozytów polimerowych
wzmacnianych włóknem szklanym. Zastosowanie słupów kompozytowych nie
podwyższy kosztów inwestycji, a cechują go lepsze właściwości. Słup oświetleniowy
wykonany z kompozytów to rozwiązanie uznane przez Joint European Standard
Institution za preferowane w sektorze drogowym całej Europy. Jest on znacznie
bezpieczniejszy dla użytkowników dróg niż obecnie stosowane słupy
z aluminium i stali, odporny na korozję, tani w eksploatacji oraz odporny na akty
wandalizmu. Produkcję słupów z kompozytów polimerowych  reguluje norma europejska
PN-EN 40-7 „Słupy polimerowe z kompozytów wzmacnianych włóknem szklanym –
wymagania”.

Kompozytowe słupy oświetleniowe mają wiele zalet. Do głównych możemy zaliczyć:
1. Trwałość przewyższająca inne materiały, z jakich wykonuje się słupy oświetleniowe

wynikająca z  odporności na korozję, sole, promieniowanie UV i czynniki atmosferyczne.
2. Niski koszt instalowania słupa kompozytowego wynikający z jego niskiej wagi.
3. Możliwość oszczędności przy instalacji słupów oświetleniowych związanych m.in. z:

brakiem konieczności użycia ciężkiego sprzętu, tańszym i łatwiejszym transportem,
szybszą instalacja słupa aluminiowego. Brak konieczności uziemienia słupa, który nie
przewodzi prądu bo jest izolatorem również wpływa na obniżenie kosztów montażu

4. Prezencja słupa - estetyczna i gładka powierzchnia wykonanego w dowolnym i odpornym
na promienie UV kolorze z palety RAL.
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5. Brak konieczności dodatkowych nakładów inwestycyjnych w procesie eksploatacji
wynikający min. z braku konieczności malowania, ewentualnej kradzieży elementów
drzwiczek inspekcyjnych wykonanych z polimerów.

Odpowiedź
Zamawiający  nie dopuszcza  stosowania zamiennika  dla :
a)   słupów o profilu kwadratowym  na  piłko-chwyty;
b)   słupów oświetleniowych stalowych .

Pytanie 2
Poz. Koszt. 6: jakiej klasy beton wycenić na podkłady betonowe?
Odpowiedź
Beton zgodnie z dokumentacją B10

Pytanie 3
Poz. Koszt. 7: jaki materiał wycenić? Przytoczony katalog przewiduje papę, lepik i roztwór a
w pozycji dopisano „roztwór asfaltowy do gruntowania”, czy pozostałe materiały wykreślić?
Odpowiedź
Wycenić  papę lepik i roztwór do gruntowania.

Pytanie 4
Poz. Koszt. 8: w dokumentacji przedstawiono ławy o wymiarach 40x50 cm, a w przedmiarze
i opisie podano 100x50cm. Które dane należy przyjąć do wyceny i jak obliczyć ławy
poprzeczne o szerokości 25 cm przedstawione w projekcie?
Jeżeli  do  wyceny  zostaną ławy  o  wysokości  40cm,  to  jak  wyliczyć pozostałą wysokość
fundamentu czy z bloczków, czy jako ściana betonowa?
Odpowiedź

Do  wyceny  należy przyjąć :
Ławy fundamentowe 40x50 w ilości  10,42 m3.
Ławy fundamentowe szer..25 cm w ilości  14,33 m3.

Pytanie 5
Poz. Koszt. 9: izolacje jakiego elementu budynku przedmiar w tej pozycji i czy ilości są
zgodne z projektem?
Odpowiedź
Izolacje fundamentów w ilości 163,70 m2

Pytanie 6
Poz. Koszt. 10:  dlaczego przedmiar jest niezgodny z przedmiarem w poz. 9, skoro jest to
druga warstwa?
Odpowiedź
Przyjąć do wyceny: Izolacje fundamentów w ilości 163,70 m2

Pytanie 7
Poz. Koszt. 12:  jakiej klasy beton przyjąć na podkład?
Odpowiedź
W wycenie  należy  uwzględnić  Beton  B15.

Pytanie 8
Poz. Koszt. 15:    jakiej twardości styropian wycenić?
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Odpowiedź
Wycenić  styropian EPS 037 DACH/PODŁOGA

Pytanie 9
Poz.  Koszt.  17:    czy  pozycja  przyjęta  do  wyceny  jest  prawidłowa,  czy  omyłkowo
zdublowana? Jeżeli powinno być pogrubienie posadzki, powinna być zastosowana pozycja
KNR 2-02/1106/3 i współczynnik pogrubienia. Jak należy wycenić poz. 17 przedmiaru?
Odpowiedź
W  pozycji 17  zastosować  KNR 2-02/1106/3 i współczynnik 3

Pytanie 10
Poz. Koszt. 22:  jaką stal przyjąć do wyceny fi 6 gładką – jak przedstawiono w projekcie –
czy fi 6 żebrowaną – jak podano w przedmiarze? Czy uwzględniono w tej pozycji całość
zbrojenia, tzn. ławy fundamentowe, wieńce i nadproża?
Odpowiedź
Przyjąć do wyceny  zbrojenie  fi 6 wg pozycji  KNR 2-02 0290-0100 w ilości  0,2 t.

Pytanie 11
Poz. Koszt. 23:   czy ilość zbrojenia przedstawiona w przedmiarze przewiduje nakład na
wszystkie elementy zbrojone w budynku, tzn. ławy, wieńce i nadproża? Jeśli tak, to przedmiar
jest zaniżony. Proszę o podanie całkowitej ilości zbrojenia na cały budynek.
Odpowiedź
Przyjąć do wyceny  zbrojenie  w ilości  0,5 t.

Pytanie 12
Poz. Koszt. 25:  jaki materiał i jaką podstawę wyceny przyjąć w pozycji, jeżeli w przedmiarze
jest cegła dziurawka, a w projekcie cegła pełna?
Odpowiedź
Przyjąć do wyceny ściany z cegły pełnej wg  KNR 2-02 0103-0100.

Pytanie 13
Poz. Koszt. 26:  jaki materiał i jaką podstawę wyceny przyjąć w pozycji, jeżeli  w
przedmiarze jest pustak MAX/220, a w projekcie pustak z betonu komórkowego?
Odpowiedź
Przyjąć do wyceny ściany z pustaków ceramicznych  wg  KNR 2-02 0109-0200

Pytanie 14
Poz. Koszt. 34: przyjęto w przedmiarze okładziny z płyt gipsowo-kartonowych na gotowym
ruszcie. Gdzie jest przedmiar do wyceny rusztu pod płyty gipsowe? Czy należy dopisać
przedmiar i wycenę na ruszt metalowy?
Odpowiedź
Wycenić płyty gipsowe  wg KNR 2-02 2006-0101

Pytanie 15
Poz. Koszt. 37:   pozycja katalogowa 2-02/0408/05 umożliwia wycenę dachu z  krokwi
drewnianych.  W projekcie przedstawiono konstrukcję z wiązarów drewnianych. Co przyjąć
do wyceny – więźbę z krokwi wg przedstawionego przedmiaru, czy należy wycenić
wykonanie, a następnie montaż gotowych wiązarów? Jeżeli przyjmiemy dach z wiązarów, to
proszę podać podstawy wyceny wykonania wiązarów i podstawę wyceny ich montażu.
Odpowiedź
Wycenić wg przedmiaru robót.
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Pytanie 16
Poz. Koszt. 46:  podstawa wyceny KNR 2-02/0508/02 przewiduje wykonanie i montaż rynien
dachowych z blachy ocynkowanej i nie może być stosowana do wyceny montażu rynien
PCV. Jeśli mają być wycenione rynny PCV należy zmienić podstawę wyceny. Jaką podstawę
do wyceny przyjąć?
Odpowiedź
Wycenić wg przedmiaru robót.

Pytanie 17
Poz. Koszt. 47:   zapytanie jw. tylko dotyczy rur spustowych.
Odpowiedź
Wycenić wg przedmiaru robót.

Pytanie 18
Poz. Koszt. 52:  jakiej grubości wełnę przyjąć do wyceny – 20 cm, jak w przedmiarze, czy
22 cm, jak  w projekcie?
Odpowiedź
Wycenić wełnę grubości 20 cm.

Pytanie 19
Poz. Koszt. 55:  KNR 2-02/1019/08 – w katalogu tym nie przewidziano w nakładach R i M
ościeżnic. Czy należy doliczyć montaż ościeżnic, jeżeli tak, to jaką podstawę  wyceny przyjąć
i jaką ilość?
Odpowiedź
Należy doliczyć 2 szt. ościeżnic  drzwiowych na podstawie kalkulacji własnej.

Pytanie 20
Poz. Koszt. 57:  czy okna przewidziane do montażu mają być tylko uchylne, czy uchylno-
rozwierane? Czy do ceny okien należy doliczyć wycenę nawietrzaków okiennych, które
przewidziano w projekcie?
Odpowiedź
Należy wycenić  okna uchylno - rozwierane z nawietrzakami okiennymi.

Pytanie 21
Poz. Koszt. 59:  podstawa wyceny KNR 2-02/1205/01 przewiduje tylko obsadzenie bramy
z ościeżnicą. Czy do nakładów materiałowych należy dopisać bramę i ościeżnicę?
Odpowiedź
W pozycji należy wycenić dostawę i montaż bramy wraz z ościeżnicą.

Pytanie 22
Poz. Koszt. 60 i 61:  podstawa wyceny KNR 2-021017/05 nie przewiduje w nakładach R i M
do ościeżnic. Czy należy doliczyć montaż ościeżnic jako dodatkową pozycję? Jeżeli tak to
jaka podstawę wyceny i jakie ilości przyjąć?
Odpowiedź
Należy doliczyć 9 szt. ościeżnic  drzwiowych na podstawie kalkulacji własnej.

Pytanie 23
Poz. Koszt. 76:  KNR 2-02/1603/01 uwzględnia nakłady R, M i S na wykonanie rusztowań
drewnianych, natomiast w przedmiarze dopisano w pozycji rusztowania rurowe. Jakie
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rusztowania należy wycenić? Jeżeli rurowe, to proszę o podanie prawidłowej podstawy
wyceny.
Odpowiedź
Wycenić wg przedmiaru robót.

Pytanie 24
Poz. Koszt. 78:  podstawa wyceny KNR 2-02/1104/05 przewiduje klejenie płytek
ceramicznych terakotowych o wymiarach 15x15. w projekcie przewidziano płytki typu
„gress“. Jakie płytki należy wycenić? Jeżeli gresowe, to podstawą nakładów powinien być
katalog ORGB 202 i odpowiednia pozycja z rozdziału 28. Jaki katalog zastosować?
W przedmiarze podano ilość płytek podłogowych 94,00 m2, natomiast z dokumentacji
wynika, że powinno być 111,19m2. Jaką ilość przyjąć do wyceny?
Odpowiedź
Należy wycenić płytki typu ”gress”  w ilości 111,19 m2

Pytanie 25
Poz. Koszt. 79:  zapytanie jak w pkt 23.
Powinna być zastosowana inna podstawa wyceny.
Przedmiar przewiduje 85,3 mb cokolików, natomiast z dokumentacji wynika, że powinno być
91,08 mb cokolików, po odjęciu pomieszczeń sanitarnych i otworów drzwiowych.
Jaką ilość przyjąć do wyceny?
Odpowiedź
Wycenić wg przedmiaru robót.

Pytanie 26
Poz. Koszt.82: jakie płytki należy przyjąć do wyceny – 15x15, czy 20x25? Jeżeli 20x25 cm to
należy zmienić podstawę wyceny, ponieważ KNR podany w przedmiarze nie podaje
nakładów R i M na takie płytki.
Odpowiedź
Wycenić wg przedmiaru robót.

Dyrektor
MGOK w Ogrodzieńcu

mgr Dorota Cygan
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Otrzymują

1. ARIM Sp. z o.o.  ul. Karola Miarki 33,  58-500 Jelenia Góra
2. ALUMAST  S.A., ul. Marklowicka 30 A, 44-300 Wodzisław Śląski
3. Przedsiębiorstwo Budowlane „REM-BUD” Spółka Cywilna

 mgr inż. Zbigniew F. Gwiazda, mgr inż. Zbigniew Szyszko,  42-400 Zawiercie, ul.
Pogorzelska 5

4. A/a


